Ekosistem, pada tahun 2020 Balai Besar TNGGP melaksanakan Kegiatan Pengelolaan Taman 

Nasional (yang didalamnya mencakup empat kegiatan dari Program Ditjen KSDAE),  dengan  

8 (delapan) indikator kinerja kegiatan.  Pelaksanaan kegiatan ini didukung dengan dana 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) sebesar Rp. 30,158,567,000,- (Tiga Puluh 

Milyar Seratus Lima Puluh Delapan Juta Lima Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Rupiah),  dengan 

sumber dana terdiri dari: 

Rupiah Murni : Rp. 21,644,067,000,- 

PNBP  : Rp.  3,372,500,000,-  

SBSN  : Rp   5,142,000,000,- 

Secara rinci pencapaian realisasi anggaran Balai Besar TNGGP tahun 2020, disajikan pada 

Tabel 29 di bawah ini.